حضرت عبداللہ بن مظعون نے حضرت عثمانؓ کے دور خلافت میں 30 ہجری میں بھرم ساٹھ سال وفات پائی تھی۔

حضور انور نے فرمایا کہ اللہ تعالیٰ ان صحابہ کے درجات بلند سے بلند تر فرماتا چلا جائے۔

بدری صحابہ نبوی صلی اللہ علیہ وسلم کی
سیرت مبارکہ کا ذکر

۲۳ اگست ۲۰۱۹ء بمطابق ۲۳ رجب المرجب ۱۴۴۱ھ ہجری شمسی
بمقام مسجد بیت المبارک - اسلام آباد (مظہور ڈیسے) یو کے

حضور انور نے تشہد، تعوذ اور سورۃ فاتحہ کی تلاوت کے بعد فرمایا کہ بدری صحابہ کے ذکر میں آج میں جن صحابی کا ذکر کروں گا ان

خندق اور بعد کے دیگر تمام غزوات میں شمولیت کی توفیق ملی۔ غزوہ احد کے روز حضرت قتادہؓ کی آنکھ پر تیر لگا جس سے ان کی آنکھ کا ڈیلا بہ کر باہر آ گیا۔

بعد
میں انہی اصحاب میں سے بہت سے بڑے بڑے عہدوں پر بھی فائز
ہوئے یعنی اصحاب صفہ جو تھے یہ نہیں کہ بعد میں وہیں بیٹھے رہے

ازاں نماز جمعہ کے بعد ان کی نماز جنازہ حاضر پڑھانے کا اعلان بھی فرمایا۔

بدری صحابی حضرت عبادہ بن صامت
رضی اللہ تعالیٰ عنہ کی سیرت مبارکہ کا ذکر

۶ ستمبر ۲۰۱۹ء بمطابق ۶ ربیع الثانی ۱۴۴۱ھ شنبہ
بمقام مسجد بیت المبارک - اسلام آباد (ٹلفورڈ سڑک) یو کے

حضور انور نے تشہد، تَعُوذ اور سورۃ فاتحہ کی تلاوت کے بعد فرمایا کہ گذشتہ خطبے میں حضرت عبادہ بن صامت کا ذکر مکمل نہیں ہوا تھا۔ حضرت عبادہ بن صامت سے حدیثوں کی بہت ساری دوسری روایات بھی مروی ہیں۔

حضور انور نے خدام الاحمدیہ کے اجتماع کی وجہ سے جمعہ اور عصر کی نمازیں جمع کرنے کا اعلان بھی فرمایا۔

اجتماع انصار اللہ میں انصار کو نصح
نیز بدری اصحاب نبویؐ کی سیرت مبارکہ کا تذکرہ

۱۳ ستمبر ۲۰۱۹ء بمطابق ۱۳ ربیع الثانی ۱۴۴۱ھ
بہشتاڑیو کے

حضور انور نے تشہد، تعویذ اور سورۃ فاتحہ کی تلاوت کے بعد فرمایا کہ بدری صحابہ کے بیان کا جو سلسلہ میں نے شروع کیا ہوا ہے وہی آج بھی بیان کروں گا لیکن اس سے پہلے انصار اللہ کو اجتماع کے حوالے سے یہ بھی بتا دوں کہ وہ صحابہ جن میں انصار بھی تھے اور مہاجر بھی تھے انہوں نے جب اسلام قبول کیا تو اپنے اندر پاک تبدیلیاں پیدا کیں اور نہ صرف قربانیوں کے بلکہ تقویٰ کے اعلیٰ معیار کے اور اخلاص و وفا کے عجیب نمونے دکھائے۔